
 

企  地 第 7 7 1 号 

令和８年３月 11 日 

 

小規模離島又は SS 過疎地    

石油製品販売事業者     各位 

関係市町村 

 

沖縄県企画部地域・離島課長  

  

 

 

小規模離島ガソリンスタンド等物価高騰対応支援事業に関する 

オンライン説明会の開催について（通知） 

 

 

 

平素より、本県の離島振興施策にご協力賜り感謝申し上げます。 

県では、国の物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金を活用して、物価高騰により施設

や設備の修繕や更新等が困難となっている小規模離島又は SS 過疎地に所在する石油製品販

売事業者を対象に、施設や設備の整備費用に対し補助を行う予定です。 

つきましては、下記のとおりオンライン説明会を開催しますので、ご参加いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 開催日時：①令和８年３月 23日（月）16時～17 時 

②令和８年３月 25 日（水）16 時～17 時 

 

２ 開催方法：オンライン（Zoom ミーティング） 

 

３ 提出様式：出欠確認票（3/18（水）までにファックス又はメールで回答ください。） 

 

※ ①または②のうち希望する日を選択してください。 

※ 新規事業の説明もありますので、できるだけいずれかの日にご参加をお願いします。 

※ オンライン対応ができない事業者の方は、以下担当者にご連絡ください。 

 

 

 

沖縄県企画部 

地域・離島課（担当：川満、喜友名、比嘉） 

TEL：098-866-2370 

FAX：098-866-2068 

Mail: kawamits@pref.okinawa.lg.jp 


